
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Finanziario 

 
U.O. Risorse Umane e Commercio 

 

N. 66 del 18/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

 (Amatuzzo Alessandra) 
 

  
 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. 

N. 165/2001 E SMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE (EX CAT. C), AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO 
IL SETTORE FINANZIARIO -  U.O RAGIONERIA. APPROVAZIONE DEL VERBALE 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 154 
 

Del 18/04/2025 
 



Settore Finanziario - determinazione n. 66 del 18/04/2025 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 E 
SMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE (EX CAT. C), AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO -  U.O RAGIONERIA. APPROVAZIONE DEL VERBALE 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 in data 15/03/2025 di attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, di pertinenza del servizio intestato; 

Visto l’art. 107, comma 3 del D.lgs. 18.8.2000 n. 627, che, con la lettera e), attribuisce ai dirigenti 
responsabili dei servizi, gli atti di amministrazione e gestione del personale; 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 32 del 25/09/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del 

Documento Unico di Programmazione 2025/2027, così come aggiornato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 53 in data 18/12/2024; 

- con deliberazione n. 54 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 
2025/2027; 

- con deliberazione di G.C. n. 178 del 23/12/2024  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) per il triennio 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 26/03/20205 è stato approvato il piano 
performance anno 2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 16/04/2025 è stato approvato il piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) anno 2025 -2027; 

Preso atto che: 
 con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario, in data 10/03/2025 n. 97, si è 

dato avvio alla procedura di mobilità di cui all’oggetto, approvando, contestualmente, tutti gli 
atti conseguenti (schema di avviso di selezione per la mobilità esterna volontaria ed il relativo 
fac- simile di domanda di partecipazione); 

  con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 142 del 14/04/2025 è stata 
acquisita n. 1 istanza di partecipazione, pervenuta entro il termine perentorio del 12/04/2025, 
ore 11.30; 

 dall’istruttoria posta in essere dal settore Risorse Umane è emerso che tale istanze risulta 
ammessa alla procedura in quanto conforme ai requisiti richiesti nel bando comunale 
pubblicato in data 11/03/2025; 

 con determinazione del Settore Affari Generali n. 147 del 15/04/2025 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice e che in data 16/04/2025, dopo aver approvato il lavoro 
preparatorio del Responsabile del Settore Finanziario, ha proceduto al colloquio tecnico 
attitudinale per determinare l’idoneità dei candidati ammessi; 

Presa visione, del verbale n. 2 del 16/04/2025, allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A), di valutazione dei requisiti soggettivi ai sensi art. 82, c. 11 del regolamento vigente 
ed espletamento colloquio con graduatoria finale e dichiarazione di non idoneità della candidata; 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura della selezione; 

  Preso atto che, la procedura di mobilità non avendo prodotto alcune effetto, si procederà con lo 
scorrimento di graduatorie proprie se presenti e, in alternativa, con lo scorrimento di graduatorie di altri enti, 
secondo i criteri stabiliti nel Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi modalità concorsuali e requisiti di 
accesso approvato con delibera della G.C. n.126 del 04/10/2017 e s.m.ii, come indicato nel Piano Integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con deliberazione di G. C. n. 54 del 03/05/2024, nella 
sottosezione 3.3.2 – programmazione strategica delle risorse umane alla lett. d) – Modalità di copertura dei 
posti vacanti; 



Visti i vigenti contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 
Autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001;  

Vista la Legge 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 e successive modificazioni; 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale n. 2 del 16/04/2024, relativo alla selezione per mobilità esterna volontaria, ai 
sensi art. 30, d.lgs. n. 165/2001 e smi per la copertura di un posto nel profilo di professionale Istruttore 
Amministrativo Contabile, tempo pieno indeterminato, presso il Settore Finanziario, rassegnato dalla 
relativa Commissione esaminatrice, che viene allegato al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale (allegato A); 

2. di dare atto che in seguito al colloquio la candidata è risultata non idonea; 

3. di dare atto che, si procederà con lo scorrimento di graduatorie proprie se presenti e, in alternativa, con 
lo scorrimento di graduatorie di altri enti, secondo i criteri stabiliti nel Regolamento Ordinamento 
Uffici e Servizi modalità concorsuali e requisiti di accesso approvato con delibera della G.C. n.126 del 
04/10/2017 e s.m.ii, come indicato nel Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 
approvato con deliberazione di G. C. n. 54 del 03/05/2024, nella sottosezione 3.3.2 – programmazione 
strategica delle risorse umane alla lett. d) – Modalità di copertura dei posti vacanti; 

4. di predisporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente all’Albo Pretorio on 
line e nella sezione Amministrazione trasparente  alla voce “Bandi di Concorso”; 

 
 

 

 

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 
convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Firmato digitalmente 
 (Amatuzzo Alessandra) 

 


